
Podobnie Jak w innych bibliotekach, w Bibliotece UMCS 
is tn ie ją  3 zasadnicze formy szkolenia zawodowego:
1, szkolenie przywarsztatowe w poszczególnych oddziałaoh,
2. miesięczne zebrania szkoleniowe, dla całego personelu,
3* wyjazdy do innych b ib lio tek  indywidualne lub grupowe celem 

poznania innych metod pracy* Do te j kategorii należą też 
wycieozki o charakterze krajoznawczo-szkoleniowym*

1* Szkolenie przywarsztatowe w poszczególnych oddziałach 
Jest najczęstszą formą przysposobienia bibliotecznego* Każdy 
z nowych pracowników przechodzi w tym cej.u przez wszystkie 
oddziały, żeby zapoznaó się z tokiem pracy w całej biblioteoe 
i  nauozyó się praktyoznie zawodu bibliotekarskiego* Odpowie- 
dzialnym za Jego szkolenie Jest kierownik oddziału, do które
go obowiązków należy udzielać rad i  wskazówek młodszym kole
gom.

2* Celem wciągnięcia pracowników w szersze zagadnienia za
wodu bibliotekarskiego zostały wznowione miesięczne zebrania 
całego personelu, na których mają referaty nie tylko nasi pra
cownicy, ale i  zapraszani prelegenci* Tematyka tych zebrań 
Jest różnorodna: w ostatnich czasach poruszano takie tematy 
Jak katalogi rzeczowe, kształcenie bibliotekarzy; do oiekaw- 
szych zebrań należały posiedzenia, na któryoh mówiono o b i
bliotekach zagranicznych: niemieokioh, angielskioh, amerykań
skich, fińskich.

Ponieważ w roku 1958 w 40# zmienił s ię personel b ib lio tek i 
i  przybyło wielu młodych praoowników, nie posiadająoyoh zupeł
nie doświadczenia zawodowego, Komitet Szkoleniowy zaprojekto
wał, by tematyka zebrań w r .1959/60 była bardziej planowa i  
dotyczyła kolejno poszczególnych działów praoy*

Jednooześnie na każdym zebraniu mają byó komunikaty z naj
nowszych czasopism bibliotekarskich* Za podstawę szkolenia przy-



jęto  książkę "Bibliotekarstwo naukowe". Wszyscy uczestnicy 
szkolenia obowiązani są przeozytaó odpowiedni rozdział książ
k i, jeden zaś z uczestników referu je temat opierając się o 
szerszą litera tu rę.

Od początku roku akad. 1959/60 oprócz naszych pracowników 
udział w szkoleniu biorą również pracownicy B ib liotek i Aka
demii Medycznej, której dyrektor, mgr St. Kowalczyk wszedł 
do Komitetu Szkoleniowego.

3. Jedną z dodatkowych form szkolenia są jeszcze w naszej 
b lb lloteoe wyjazdy indywidualne praoownlków do innych b ib lio 
tek 1 wyoleozki zbiorowe do innych miast.

W roku 1958 została urządzona przy poparciu finansowym ZNP 
8-osobowa wycieczka do Gdańska, gdzie zwiedzono bibliotekę 
Politeohniki i  PANu. W roku 1959 odbyła się 12-osobowa wy- 
oleozka do Puław celem zwiedzenia Centralnej B ib liotek i Rol- 
n iozej. W sierpniu br. jedna z koleżanek, mgr Mieczysława Weł
na brała udział w 2-tygodniowym seminarium w Jarocinie, zorga
nizowanym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.
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Zmiany organizacyjne

W maju br. odszedł z naszej B ib liotek i kierownik Oddziału 
Zbiorów Specjalnych, dr Stefan Wojciechowski, powołany na 
stanowisko Kierownika Oddziału Szkół średnich Ogólnokształcą
cy oh w Kuratorium Okręgu Szkolnego w Lublinie. Pożegnaliśmy 
go z żalem jako ogólnie łubianego kolegę i  ozłowieka o dużej 
wiedzy oraz ro z leg łe j skali zainteresowań.

W związku ze zmianą miejsca pracy dra St.Wojciechowskiego 
który pełni funkcję kierownika zespołu lubelskiego Słownika 
Biograficznego Pracowników Książki wybrano na jego zastępcę 
na terenie naszej B ib lio tek i kol. mgr Mieczysławę Wełniankę.

Z dniem 1 lipoa br. Referat B ibliotek Zakładowych został 
podniesiony do rangi Oddziału pod kierownictwem kol. mgr 
Mieozysławy Wełnlankl.


